MANUAL DE INSTALACIÓN
DELUXE
LÁMPARAS LED EN ACERO INOXIDABLE 316 PARA ALBERCA
DLX-2, DLX-3, DLX-9 y DLX-10
2
Favor de seguir las indicaciones al pie de la letra que aquí se describen.
Conserve este manual en un lugar seguro para futuras consultas.
NOTA:

TRAFO-300-12A
MODELO:
TRAFO-500-12A
10
El transformador debe ser instalado por un electricista y/o
personal calificado.
El transformador debe ser instalado en un ambiente libre
de humedad o de cualquier elemento o material flamable.
Especificaciones:
CÓDIGO POTENCIA
(W)
VOLTAJE DE
ENTRADA
VOLTAJE DE
SALIDA *CONEXIÓN
TRAFO-30-12A 30
127 VCA 12 VCA
TABLILLA
CON DOS
TERMINALES
TRAFO-100-12A 100
TRAFO-300-12A 300
TRAFO-500-12A 500
*Para los transformadores de corriente alterna, la terminal de conexiones no
tiene polaridad por lo que es indiferente el orden de conectar los cables de las
lámparas.
FUNCIONAMIENTO:

SECUENCIA DE COLOR Y SHOWS (CORRIENTE ALTERNA)
CONVERTIDOR ELÉCTRICO ESTÁTICO
Está disponible en un modelo de 500W. Cuenta con una tablilla de conexión
para la alimentación de las lámparas LED (la cantidad máxima de lámparas que
puede instalar dependerá directamente de la potencia del convertidor entre
la potencia de las lámparas a instalar).  Recuerde que en muchos casos será
necesario conectar un controlador con control remoto (que se describirá más
adelante) antes de la conexión de la lámparas.
CÓDIGO POTENCIA
(W)
VOLTAJE
DE
ENTRADA
VOLTAJE DE
SALIDA *CONEXIÓN
TRAFO-500-12D 500 W 127 Vca /
220 Vca 12 Vcc
TABLILLA CON
3 CANALES
CON BORNES